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KAPSAM

• İşbu çalışma, 30.11.2024 tarih ve 32738 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘’Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 575)’’ kapsamında hazırlanmıştır.
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1. Giriş

• Bilindiği üzere, 459 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 2016 başından itibaren; birinci ve ikinci 
sınıf tüccarların, serbest meslek erbabının, vergiden muaf ve kazançları basit usulde tespit edilen 
tüccarların, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin kendi aralarında ve tevsik zorunluluğu 
kapsamında olmayanlarla yapacakları, 7.000 TL’yi aşan tutardaki her türlü tahsilat ve ödemelerini aracı 
finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri 
zorunluluğu getirilmişti. Aracı finansal kurum; tahsilat ve ödemelere aracılık eden bankaları, 
yetkilendirilmiş ödeme kuruluşlarını ve Posta ve Telgraf Teşkilatı A.Ş.’yi (PTT) ifade etmektedir.

• Bunun yanı sıra, 572 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile mükellef olmayanlar da söz konusu 
tevsik zorunluluğu kapsamına alınmıştı.

• Bu defa, 30.11.2024 tarih ve 32738 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve yayımı tarihiyle yürürlüğe giren 
“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 575)” ile 
tahsilat ve ödemelerin banka ve finans kurumları aracılığıyla yapılmasını zorunlu kılan tevsik sınırı, 7.000 
Türk Lirasından 30.000 Türk Lirasına yükseltilmiştir. Ayrıca, yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan 
gerçek kişilerle yapılan işlemlere ilişkin birtakım değişiklikler yapılmıştır.
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2. Tahsilat ve Ödemelerde Tevsik Sınırı 7.000 TL'den 30.000 TL'ye Yükseltildi

• 575 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile tahsilat ve ödemelerin banka, elektronik ödeme 
kuruluşları ya da posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik edilmesi zorunluluğu kapsamında 
belirlenen tutar sınırı 7.000 TL’den 30.000 TL’ye çıkarılmıştır.

• Buna göre, tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanların kendi aralarında yapacakları 
işlemler hariç olmak üzere) yapacakları, 30.000 TL'yi aşan tutardaki her türlü tahsilat ve ödemelerini 
aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca 
düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunludur.
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3. Yabancılarla Yapılan İşlemlere İlişkin Tahsilat ve Ödemelerin Tevsik Zorunluluğu Kapsamı Dışında 
Tutulmasına İlişkin Şartlar Değiştirildi

• Hatırlanacağı üzere, 572 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde; tevsik zorunluluğu kapsamında 
olanların (mükellef olmayanlar hariç olmak üzere) yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek 
kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin aşağıdaki şartlarla aracı finansal kurumlar 
kanalıyla yapılması zorunluluğu bulunmadığı belirtilmekteydi. Buna göre;

➢ Düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması,
➢ Nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden ilk iş 

günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması,
şeklinde sıralanabilecektir.
• 575 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile düzenlenecek faturalarda yabancıların ve/veya Türkiye 

mukimi olmayan gerçek kişilerin pasaport numaralarının yazılması şartında bir değişikliğe gidilmemiş olup, 
pasaportların bir suretinin faturanın ekine konulmasına gerek bulunmadığı belirtildikten sonra tahsil 
edilen tutarların tahsilatı takip eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlara yatırılması 
zorunluluğu ise kaldırılmıştır.
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SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda 
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri 
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve 
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak 
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu 
tutulamaz. 
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